
    

 

 

Об итогах  проведения 

муниципального смотра-конкурса 

по произведениям Г.Тукая  

«Что читал, что видал – на бумаге 

нарисовал»  
  

 

В целях сохранения творческого наследия и повышения интереса к произведениям 
татарского поэта Габдуллы Тукая в период с 1 по 26 апреля 2022 г. на базе МБУДО «Дом 
детского творчества» ЗМР РТ прошел муниципальный конкурс творческих работ 
учащихся «Что читал, что видал - на бумаге нарисовал» (далее - Конкурс). В Конкурсе 
приняли участие 153 обучающихся из 10 общеобразовательных организаций, 9 
дошкольных общеобразовательных учреждений и 2 учреждений дополнительного 
образования детей Заинского и Нижнекамского муниципальных образований, где было 
представлено 123 работы. По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Отметить целенаправленную работу образовательных организаций: МБОУ «СОШ 
№ 2», МБОУ «СОШ № 3», МБОУ «СОШ № 6», ГБОУ «Заинская школа № 9», МБОУ 
«Кадыровская ООШ», МБОУ «Нижнебишевская СОШ», МБОУ «Савалеевская СОШ», 
МБОУ «Сарсаз-Багряжская ООШ», МБОУ «Чубуклинская ООШ», МБОУ «Поручиковская 
ООШ», Филиал МБОУ «Кадыровская СОШ» «Верхнепинячинская НОШ», МБУДО «Дом 
детского творчества» ЗМР РТ, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х. 
Садыкова» Нижнекамского МР РТ, ориентированную на поддержку детской 
художественной инициативы, способствующей успешному социально-профессиональному 
самоопределению школьников. 
2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по номинациям 
(приложение). 

3. Директору МБУДО «Дом детского творчества» В.П. Куликовой обеспечить 
награждение победителей, призеров и участников Конкурса дипломами и сертификатами в 
электронном формате.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «Управление 
образования ИК ЗМР РТ» по воспитательной работе и дополнительному образованию 
детей Гатину Л.Д.. 

 
 
 
 
Начальник управления образования                                                     Э. Р. Сафаргалиев                             
 
С приказом ознакомлены: 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА ЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
  Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

05.05.2022 год г. Заинск № 379 

  



    

 

Приложение к приказу 

№ 379 от 05.05.2022 г. 

Решение жюри  

Муниципального творческого конкурса по произведениям Габдуллы Тукая  

«Что читал, что видал – на бумаге нарисовал» 

 

Победители и призеры Конкурса 

 

Место Ф.И.О. Возраст Образовательная организация 

Номинация «Рисунок» возрастная категория 3-7 лет 
1. Филиппова Полина 6 лет МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» 

2. Галиев Данис 5 лет МБДОУ «Детский сад «Солнышко» 

3. Зарипов Булат  5 лет МБДОУ «Детский сад «Алтынчеч» 

Номинация «Рисунок» возрастная категория 7-10 лет 

1. Халикова Ралина 9 лет МБУДО «Дом детского творчества» ЗМР РТ 

2. Ахметшина Азалия 10 лет МБОУ «ЗСОШ № №6» 

3. Андреева Ева-Мария 10 лет МБОУ «Поручиковская ООШ» 

Номинация «Рисунок» возрастная категория 10-14 лет 

1. Ченцов Михаил 13 лет ГБОУ «Школа №9 для детей с ОВЗ» 

2. Хуснеева Эмилия 11 лет МБОУ «ЗСОШ № №6» 

3. Бадретдинова Айзиля 11 лет МБОУ «ЗСОШ № №3» 

Номинация «Поделка» возрастная категория 3-7 лет 

1. Андрова Полина  5 лет МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» 

2. Камалова Сафина 5 лет МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» 

3. Ахметзянова Аиша 5 лет МБДОУ «Детский сад «Василек» 

Номинация «Поделка» возрастная категория 7-10 лет 

1. Гибадуллина Мадина 8 лет МБОУ «Савалеевская СОШ» 

2. Акчурин Рамиль 8 лет МБОУ «Савалеевская СОШ» 

3. Габдрахманова Алина 7 лет МБОУ «Кадыровская СОШ» 

Номинация «Поделка» возрастная категория 10-14 лет 

1. Тютюгина Дарья 13 лет МБУДО «Дом детского творчества» ЗМР РТ 

2. Мухаметзянова Ралина 10 лет МБОУ «Кадыровская СОШ» 

3. Коллективная работа 

учеников 3 «Б» класса 

9 лет Филиал МБОУ «Кадыровская СОШ» 

«Верхнепинячинская НОШ»44  

Номинация «Пластилинография» возрастная категория 3-7 лет 

1. Петров Артемий 3 года МБДОУ «Детский сад «Радуга» 

2. Токранова Арина 5 лет МБДОУ «Детский сад  «Алтынчеч» 

3. Меджидова Алина  6 лет МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» 

Номинация «Поделка» возрастная категория 7-10 лет 

1. Шаяхметова Алина 7 лет МБОУ «Чубуклинская ООШ» 

2. Маланчева Полина 9 лет МБУДО «Дом детского творчества» ЗМР РТ 

1. Синдимирова Дарина  11 лет  МБУДО «Дворец творчества детей и 

молодежи имени И. Х. Садыкова» 

Нижнекамского МР РТ 

 

 

 


